CpouHas uHdopmaums

21 Hosbpa 2024

KPACHOAPCKCTAT

OB MHOEKCE LIEH NPOU3BOAUTENEN
NMPOMbILWITEHHBIX TOBAPOB
B PECNYBJIUKE TbIBA B OKTABPE 2024 rOOA
(Ha ToBapbl, NpeagHa3Ha4YeHHble

ANS peanv3almn Ha BHYTPEHHEM PbIHKE)

MHpekc ueH npousBoauTener MNPOMbILWSIEHHbIX TOBapoB B OKTA6pe 2024 r. Mo OTHOLUEHWUIO
K ceHTabpto 2024 r. coctasun 106,6%.

UHpeKkcbl LueH I'IpOI/I3BOAI/ITeﬂeI7I MPOMbIWIIeHHbIX TOBAapoB

2023 .
AHBapb
PeBpanb
MapTt

| kBapTan
Anpenb
Man
UoHb

Il kBapTan
Wionb
ABryct
CeHTs6pb
Il kBapTan
OkTa6pb
Hosbpb
Hekabpb
IV kBapTan
2024 r.
AHBapb
deBpanb
MapTt

| kKBapTan
Anpenb
Man

Bcero

K oe-

K npe- Kagpro
AbIRY- npeabl-
MEMY  nywero

nepvoay

roga
107,0 107,0
101,6 108,7
102,4 111,3
111,3 111,3
112,5 125,2
101,1 126,6
104,2 131,8
118,4 131,8
103,0 135,7
101,2 137,4
98,4 135,2
102,5 135,2
102,2 138,1
98,4 135,9
99,7 135,6
100,3 135,6
97,0 97,0
102,7 99,6
102,8 102,4
102,4 102,4
101,5 104,0
100,4 104,4

Ha KOHeL, nepuoaa, B NpoLeHTax

B Tom yncne
obecneveHne
3neKTpuYecKon
no6blya nonesHbix ob6pabaTbiBatoLne 3Hepruen, raaom
ncKkonaeMblIx npon3BoacTea 1 napowm;
KOHOWULIMOHMPOBaHWE
BO3ayxa
K oe- K oe- K oe-
ZSIZ?, kabpto ;.:IZ?I: kabpto ;;Z(;: kabpto
npegbl- npegbl- npenpbl-
wemy emy emy
nepuoay Aytuero nepuoay Aytuero nepuoay Aytuero
roga roga roga
103,5 103,5 112,7 112,7 107,3 107,3
100,2 103,7 105,0 118,4 101,0 108,4
104,2 108,1 103,3 122,2 100,3 108,8
108,1 108,1 122,2 122,2 108,8 108,8
123,6 133,6 117,1 143,2 99,3 108,0
104,5 139,6 95,1 136,1 101,3 109,4
109,3 152,5 101,2 137,7 99,9 109,3
141,1 152,5 112,7 137,7 100,5 109,3
104,2 159,0 106,2 146,3 99,1 108,3
99,4 158,1 107,3 156,9 99,5 107,7
96,4 152,4 99,2 155,6 100,5 108,3
99,9 152,4 113,0 155,6 99,0 108,3
105,2 160,4 98,9 154,0 100,7 109,0
97,8 156,8 98,6 151,9 99,1 108,0
98,5 154,4 101,0 153,4 100,6 108,6
101,3 154,4 98,6 153,4 100,4 108,6
95,6 95,6 98,1 98,1 98,8 98,8
103,4 98,8 102,8 100,9 101,2 100,0
102,6 101,4 105,2 106,1 101,2 101,2
101,4 101,4 106,1 106,1 101,2 101,2
100,2 101,6 106,4 112,9 99,8 100,9
100,7 102,3 101,2 114,2 98,8 99,7

BOOOCHa0bXeHue;
BOOOOTBEAEHNE,
opraHusauus cbopa
N yTUnusauum

OTXO[0B,
OeATenbHOCTb
no NuKBMaaumm

3arpsi3HEHUN

K npe- K ae-

nbiny- kabpto

LLisMy npenbl-

nepuoay Ayiiero
roga

108,8 108,8
100,1 108,9
100,0 108,9
108,9 108,9
100,0 108,9
100,0 108,9
100,0 108,9
100,0 108,9
100,0 108,9
100,0 108,9
100,0 108,9
100,0 108,9
100,0 108,9
100,0 108,9
100,0 108,9
100,0 108,9
100,0 100,0
100,0 100,0
100,0 100,0
100,0 100,0
100,0 100,0
100,0 100,0



Bcero B Tom uucne

BOOOCHABXeEHUE;
obecneyeHve BOOOOTBEAEHME,
3MeKTpUYECcKomn opraHusauus cbopa
[06bl4a NonesHbIX obpabaTbiBatoLLme 3HEepruen, rasom W yTUnmsaumm
R i K ae- ncKonaembIx npou3BoACTBa 1 napow; OTXO[0B,
nbiny- Kabpto KOHAMLMOHMPOBaHWE OeATenbHOCTb
Lwiemy npegbl- BO3ayxa no NMKBMAALMAM
nepnoay ayuiero 3arpsi3HEHUN
roga K oe- K oe- K ge- K ge-
K npe- K npe- K npe- K npe-
nbiny- Kabpto nbiny- kabpto nbiny- kabpto nbiny- kabpto
npeabl- npegbl- npeabl- npeabl-
wemy wemy wemy wemy
nepuogy Aytiero nepuoay AYLISro nepviogy AYLISre nepviogy Ayiero
roga roga roga roga
UioHb 100,4 104,7 100,3 102,6 98,2 112,1 103,0 102,7 100,0 100,0
Il kBapTan 102,3 104,7 101,2 102,6 105,6 112,1 101,5 102,7 100,0 100,0
Wionb 101,9 106,7 103,3 106,0 100,8 113,0 99,4 102,1 105,1 105,1
ABryct 99,0 105,7 95,9 101,6 101,5 114,6 103,7 105,9 101,8 107,0
CeHTs16pb 104,8 110,7 106,5 108,2 105,3 120,7 100,7 106,6 100,0 107,0
Il kBapTan 105,7 110,7 105,5 108,2 107,7 120,7 103,8 106,6 107,0 107,0
OKTAGPbL 106,6 118,0 107,6 116,5 109,9 132,7 101,1 107,8 100,0 107,0

UHpekcbl LueH I'IpOI/I3BOAI/ITeﬂeI7I MPOMbIWIeHHbIX TOBAapoB
no oTaesNibHbIM BUAAM 3KOHOMUYECKOW OEeATEeNIbHOCTU

Ha KOoHeLl nepunoga, B npoueHTax

K npeabipylemy mecsuy OkTs6pb 2024 T. K AHBapb — CnpasouHo
CIREIEE OKTSI0pb
2024 1. e

aBrycr CeHTAOpPb  OKTSIOpb ~ Oekabpto  okTAbpHo SIHBapIO — 2023r.
2024 r. 2024 . 2024 r. 2023 . 2023 . OKTSBPIO K fiekabpto

2022 .
2023 r.

Jo6blvya nonesHbIX UCKoMaembIX 95,9 106,5 107,6 116,5 117,12 112,9 160,4
[o6blua yrns 87,8 110,8 109,6 106,2 108,3 103,0 161,5
[o6blya MeTannmMyeckmx pyn 101,3 104,0 106,4 124,2 123,5 120,7 160,3
Ro6erva npounx nonesHbIx 100,0 100,0 100,0 101,2 101,2 104,8 110,5
NCKONaembIX

O6pabaTbiBatowme Nnpon3BoACcTBa 101,5 105,3 109,9 132,7 132,5 123,3 154,0
MpO3BOACTBO NMLLIEBEIX 100,0 100,7 100,0 105,3 105,5 106,0 104,5
npoayKToB
MpOM3BOACTBO TEKCTUMEHBIX 100,0 100,0 100,0 100,0 100,5 101,0 101,7
mn3gennn
Mpou3BOACTBO ofeXab! 100,0 100,0 100,0 100,0 103,6 105,1 100,0

O6paboTka ApeBeCyHbI

1 NMPOM3BOACTBO U3AENWIA U3 fepeBa

1 Npobku, kpome mebenu, 103,1 100,0 100,0 114,0 114,0 106,3 -
NPOU3BOACTBO M34ENUIA N3 CONIOMKN

1 MaTepuvasnos ANs NneTeHus

[esaTenbHOCTb Nnonurpaduyeckas

1 KONUpOBaHME HocuTenemn 113,0 106,8 103,2 172,1 178,7 156,3 145,3
UHopMaLum
[pon3soacTBO npoyen
HeMeTanIM4yeckon MMHepansHon 100,0 100,0 102,4 109,0 110,6 114,1 1145
npoayKumm
[pon3BoacTBO MeTannypruyeckoe 101,6 106,5 112,1 139,9 139,3 128,3 161,2
MpounsBoacTeo mebenu 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
Ob6ecne4yeHune aneKTpnuYecKomn
3Hepruemn, ra3aom v Napowm; 103,7 100,7 101,1 107,8 107,9 104,2 109,0

KOHAULMOHMpPOBaHUEe Bo3gyxa
[ponssoacTBo, Nepegaya
1 pacrnpeneneHne anekTpoaHeprum
[ponssoacTeo, nepegaya
1 pacnpegenexHne napa u ropsyen 107,3 100,0 100,0 109,0 109,0 102,9 104,7
BO/Abl; KOHOVMLMOHMPOBaHUE BO3ayXxa

102,1 101,0 101,6 107,3 107,5 104,8 110,5



BonocHabxeHue; BogooTBeaeHue,

opraHusauus céopa u ytunusauum

0TXO0[0B, AeATeNIbHOCTb

no NIMKBUAaUUuN 3arpsisHeHUmn
3abop, ouncTka 1 pacnpeaeneHue
BOAbl
C6op 1 06paboTka CTOYHbIX BOA
C6op, obpaboTka 1 ytunusaums
0TX040B; 06paboTka BTOPUYHOIO
Chblpbs

K npegpiayliemy Mecsay

aBrycr
2024 .

101,8

102,5
101,7

100,0

CeHTAbpb
2024 r.

100,0

100,0
100,0

100,0

oKTA6Pb
2024 .

100,0

100,0
100,0

100,0

OkT56pb 2024 T. K

nekabpto
2023 .

107,0

108,9
108,3

100,0

oKTA6pIO
2023 r.

107,0

108,9
108,3

100,0

AxBapb —
OKTAOpPb
2024 1. k
SHBapo —
oKTA6pIO
2023 .

102,6

103,3
103,2

100,0

CnpaBo4HO
OKT6pb
2023 .

K Aekabpto
2022r.

108,9

109,0
108,8



